Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского
___________________творчества» г Нолинска Кировской области___________________

наименование организации

ПРИКАЗ
№ 26/8-од
от 01.09.2021г.
Об утверждении Режима
занятий обучающихся
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 30.06.2020 №16 "Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Режим занятий обучающихся в учреждении на 2021-2022 учебный
год:
-в здании по ул. Фрунзе, 12а -с 01.09.2021 года (приложение № 1).
- в здании по ул. Коммуны, д. 10 -с 01.10.2021 года (приложение № 2).

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Чулкиной Д.Ю. при составлении
расписания занятий:
- обеспечить минимизацию контактов обучающихся из разных учебных групп, недопущение
скопления обучающихся на входе, в гардеробе, коридоре
- закрепить за каждым детским объединением отдельный кабинет для проведения занятий
(приложение № 3)

3. Педагогам дополнительного образования:
-ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с режимом (порядком)
организации образовательного процесса в 2021-2022 учебном году в условиях профилактики и
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (Covid-19), своевременно
информировать об изменениях в нем,
- ежедневно при встрече детей проводить их визуальный осмотр на предмет обнаружения
недомогания или болезни;
- осуществлять контроль за соблюдением личной гигиены обучающимися.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Чулкиной Д.Ю. довести приказ до
сведения педагогических работников, родителей(законных представителей) обучающихся через
размещение на официальном сайте учреждения.

5.Назначить ответственным лицом за исполнение приказа заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Чулки!

6.Контроль за исполненй©] приказа оставляю за собой.

Директор МКУДО «ДДТ» - v  ^  Й'уЛ.А. Пислегина

Приложение№ 1
УТВЕРЖДЕН
приказом директора

№ 26/8-од от 01.09 2021 г
Директор МКУДО «ДДТ»

_______ Пислегина JI.A.
Режим занятий обучающихся в учреждении в 2021-2022 учебном году
1. Учебный год в МКУДО «ДДТ» (далее -  Учреждение) начинается 1

сентября и заканчивается не позднее 31 мая.
2. Формы обучения по общеобразовательным программам определяются

соответствующими федеральными государственными образовательными
стандартами, если иное не установлено Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации».

3. Продолжительность учебного года составляет 36 недель (включая
осенние и весенние каникулы)

4. Учебные занятия начинаются не ранее 09.00 и заканчиваются не позднее
18.00 часов, а для обучающихся 14 лет и старше возможно окончание занятий в
20.40. часов.

5. Между занятиями по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам и посещением объединений дополнительного
образования в Учреждении должен быть перерыв для отдыха не менее часа1.

6. Занятия объединениях дополнительного образования в Учреждении
могут проводиться в любой день недели, включая воскресные и каникулы.

7. Максимальная продолжительность занятий в объединениях
дополнительного образования в учебные дни составляет 1,5 часа, в выходные и
каникулярные дни -  3 часа. После 30-45 минут занятий устраивается перерыв
длительностью не менее 10 минут для отдыха обучающихся и проветривания
помещений3.

8. Режим занятий объединений дополнительного образования
устанавливается расписанием, утверждаемым директором Учреждения по
представлению педагогических работников с учетом пожеланий родителей
(законных представителей), возрастных особенностей детей и установленных
санитарно-гигиенических норм.

9. Посещение обучающимся занятий более чем в 2 объединениях
дополнительного образования не рекомендуется4.

' п.8.2.3. СанПиН 2.4.4.1251-03. 2.4.4. Гигиена детей и подростков. Детские внешкольные учреждения (учреждения
дополнительного образования). Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного
образования детей (внешкольные учреждения).
2 п.8.2.5. СанПиН 2.4.4.1251-03. 2.4.4. Гигиена детей и подростков. Детские внешкольные учреждения (учреждения
дополнительного образования). Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного
образования детей (внешкольные учреждения).
3 п.8.2.6. СанПиН 2.4.4.1251-03. 2.4.4. Гигиена детей и подростков. Детские внешкольные учреждения (учреждения
дополнительного образования). Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного
образования детей (внешкольные учреждения).
4 п.8.2.2. СанПиН 2.4.4.1251-03. 2.4.4. Гигиена детей и подростков. Детские внешкольные учреждения (учреждения
дополнительного образования). Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного
образования детей (внешкольные учреждения).

10. Организация индивидуального обучения обучающихся на дому
проводится на основании заключения лечебного учреждения и с разрешения, в
каждом отдельном случае МКУОО администрации Нолинского района.

11. Количество часов в неделю составляет:
-  в 1—4 классах -  до 8 часов;
-  в 5-8 классах -  до 10 часов;
-  в 8 классе -  до 11 часов;
-  в 10-11 классах -  до 12 часов в неделю.5

12. Иные особенности режима занятий обучающихся в Учреждении
устанавливаются государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормативами.

		2021-11-19T19:15:10+0300
	Пислегина Лариса Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью